- 1 -

平成 30 年２月８日

各  位

                  会 社 名

代表者名 取 締 役 社 長 後 藤 信 志

（コード番号 ６９９８  東証２部、福証）

問合せ先
取締役執行役員

経営管理本部長
大 島 正 信

（ＴＥＬ     ０９２－４１５－５５００）

組織変更及び人事異動のお知らせ

平成 30 年４月１日付で、次のとおり組織変更及び人事異動を行いますのでお知らせします。

記

１．組織変更

 （１）経営戦略本部の設置

本社機能の強化と効率化を図るため現在の経営管理本部を廃止し、経営戦略本部を設置し、

管下に経営企画部、経営支援部、及び人事部を設置します。

 （２）ダイカッター事業部の設置

    当社の主力製品であるＮＴダイカッター事業の戦略に基づく意思決定の迅速化を図るため

現在のダイカッター推進室を廃止し、機械部品事業本部の管下にダイカッター事業部を設置し

ます。

 （３）営業サテライトの廃止

    市場の変化や営業効率等を踏まえ営業サテライトを次のとおり廃止します。

    ①東海サテライト（静岡県浜松市）は廃止し、名古屋支店（名古屋市）へ吸収統合します。

    ②岡山サテライト（岡山県岡山市）は廃止し、大阪支店（大阪市）へ吸収統合します。

２．人事異動

（１）役員の委嘱事項の変更

氏 名 新 委 嘱 現 委 嘱

徳本
とくもと

  啓
けい

取締役

常務執行役員 経営戦略本部長

兼 コンプライアンス担当

取締役

常務執行役員 営業本部長

大島
おおしま

 正信
まさのぶ

 取締役

取締役

執行役員 経営管理本部長 兼

人事部長

- 2 -

 （２）本部長、副本部長級人事

氏 名 新  職 現  職

江原
え は ら

 清
きよ

貴
たか

 営業本部長
営業本部 営業副本部長 兼 海外営

業推進室長

中野
な か の

  孝
たかし

経営戦略本部副本部長 兼 人事

部長 兼 人財開発グループリー

ダー

経営企画部長

前田
ま え だ

 英二
え い じ

営業本部副本部長 兼 営業管理

室長
営業本部 東京支店長

藤尾
ふ じ お

 重博
しげひろ

製造統括本部副本部長 兼 管理

購買部長

製造統括本部 ものづくり推進部

長

中原
なかはら

 賢治
け ん じ

 機械部品事業本部副本部長 機械部品事業本部 超硬部品部長

上野
う え の

 智行
ともゆき

電機部品事業本部副本部長 兼

事業推進室長
営業本部 名古屋支店長

 （３）部長級人事

氏 名 新  職 現  職

稲永
いねなが

 浩一
こういち

経営戦略本部 経営企画部長 兼

経営企画グループリーダー
経営企画部 経営企画グループリ

ーダー

原口
はらぐち

  寿
ひさし

 経営戦略本部 経営支援部長 経営管理本部 経営管理部長

森田
も り た

 卓
たく

弥
み

製造統括本部 ものづくり推進部

長

製造統括本部 ものづくり推進部

新建屋担当部長

清水
し み ず

 謙一
けんいち

 機械部品事業本部 超硬部品部長
機械部品事業本部 事業推進室

商品企画グループリーダー

高巣
た か す

 正信
まさのぶ

機械部品事業本部 セラミック部

長
機械部品事業本部 事業推進室長

指宿
いぶすき

 耕一
こういち

機械部品事業本部 ダイカッター

事業部長

機械部品事業本部 超硬部品部

ダイカッター事業推進室長

今里
いまさと

 州一
しゅういち

 内部監査担当部長
機械部品事業本部 セラミック部長

兼 宇美工場長

貝本
かいもと

  隆
たかし

 経営戦略本部 経営支援部 主席
製造統括本部 管理購買部長 兼

生産管理グループリーダー

以 上